
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 167                                      DATA 13/04/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 102                  DEL 13/04/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE SOSTEGNO E DRENAGGIO SUPERFICIALE IN 

VIA MOLAROSO - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO - DITTA AGGIUDICATRICE 

GREEN KEEPER SUBALPINA SRL - DITTA SUBAPPALTATRICE: DAL BEN DARIO - CIG: 

6765489224 - CUP: D71E16000130004           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:CATALIN Geom. Sara 

 

13/04/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 13-apr-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___329___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 13-apr-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 13-apr-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE SOSTEGNO E DRENAGGIO SUPERFICIALE IN VIA 
MOLAROSO - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO - DITTA AGGIUDICATRICE GREEN KEEPER 
SUBALPINA SRL - DITTA SUBAPPALTATRICE: DAL BEN DARIO - CIG: 6765489224 - CUP: 
D71E16000130004           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICIDICIASSETTE nel  mese di aprile il  giorno  tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

CATALIN Geom. Sara 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08  del 23/03/2017, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 

2000, n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota 

integrativa” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 10/10/2016 con la 

quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo  relativo all’intervento in oggetto, per 

un importo complessivo di euro 55.000,00, di cui euro 39.220,36 per importo lavori soggetti a 

ribasso oltre ad euro 1.200,00 per sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di lavori in 

appalto di euro 40.420,36; 

 

RILEVATO che in esito di esperimento di gara mediante procedura ristretta, con 

propria determinazione n° 195 del 14/12/2016  i lavori sono stati affidati alla ditta GREEN 

KEEPER SUBALPINA srl – P.I. 01158780013 – con sede legale in via Circonvallazione 

Esterna n° 10 – Orbassano (TO), per aver offerto il ribasso del 36,66% ; 

 

RICHIAMATO il contratto n° 3871 del 09/03/2017 regolarmente registrato a Pinerolo 

il 21/03/2017 al n° 11 mod. S1; 

 

VISTA la richiesta della ditta appaltatrice con istanza 06/04/2017 prot. 3992 ha 

richiesto autorizzazione ad avvalersi del subappalto per l’esecuzione di parte delle opere di 

scavo e reinterro, formazione di rilevati e nolo a caldo mezzi meccanici in categoria OG8, a 

mezzo della ditta DAL BEN Dario, con sede in Torino Corso Casale n° 409/A – P.IVA 

08381720013, per l’importo di euro 7.800,00 di cui euro 500,00 per oneri della sicurezza il 

tutto al netto dell’IVA al 22,00%; 



Ai sensi dell’art. 105 del D.lgs 18/04/2016 n° 50, tutti i lavori da concedersi in 

subappalto dalla ditta aggiudicataria devono essere debitamente autorizzati, previa 

presentazione della documentazione atta ad accertare i requisiti generali e speciali, di cui agli 

artt. 17 e 18 del DPR 25/01/2000 n° 34, autorizzazione che è comunque subordinata 

all’avvenuta segnalazione in sede di gara; 

 

In fase di gara, ai sensi del 4° comma, lettera b), del più volte richiamato art. 105 del 

D.lgs 50/2016, la ditta ha esplicitamente indicato fra le opere che intendeva subappaltare 

quelle in oggetto e l’entità della presente istanza rientra entro i limiti massimi fissati; 

 

Unitamente all’istanza succitata la ditta ha trasmesso la documentazione prevista al 7° 

comma succitato art. 105 del D.lgs 50/2016, dell’art. 80 del D.lgs 50/2016 e dagli artt. 18 e 28 

del predetto Decreto 34/2000; 

 

Dall’esame della documentazione trasmessa non sono emersi impedimenti al rilascio 

della richiesta autorizzazione di subappalto; 

 

Considerato, altresì, che ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs 159/2011, D.lgs 

218/2012 e L. 144/2014 s.m. e i. non è da richiedersi alcuna certificazione antimafia; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 

1) Di accettare l’istanza di cui alle premesse inoltrata dalla ditta GREEN KEEPER SUBALPINA srl con sede in 

Orbassano via Circonvallazione Esterna n° 10 (P.IVA 01158780013), assuntrice dei lavori di realizzazione 

sostegno e drenaggio superficiale in via Molarosso, relativa al subappalto di parte delle opere, dando atto che 

dalla documentazione prodotta non sono emerse condizioni di impedimento; 

 

2) Autorizzare di conseguenza la su richiamata ditta a concedere in subappalto parte delle opere della categoria 

OG8: scavo e reinterro, formazione di rilevati e nolo a caldo mezzi meccanici, a mezzo della ditta DAL BEN 

Dario, con sede in Torino Corso Casale 409/A P.IVA 08381720013, per l’importo di euro 7.800,00 di cui 

euro 500,00 per oneri della sicurezza il tutto al netto dell’IVA al 22% alle stesse condizioni del contratto 

principale e comunque nel rispetto dell’art. 105 del D.lgs 50/2016; 

 

 

3) Di dare atto che la presente autorizzazione non modifica in alcun modo le responsabilità e gli obblighi che la 

ditta aggiudicataria si è assunta con la  stipula del contratto di cui sopra; 

 

4) Che nei cartelli esposti all’esterno del cantiere venga indicato anche il nominativo della ditta subappaltatrice e 

gli altri dati richiesti per legge. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            CATALIN Geom. Sara 


